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Ú?ední v?stník Evropské unie

C 452/12

Žádost o rozhodnutí o p?edb?žné otázce podaná Tribunalul Prahova (Rumunsko) dne 27. 
?ervence 2021 – SC Cartrans Preda SRL v. Direc?ia General? Regional? a Finan?elor Publice 
Ploie?ti – Administra?ia Jude?ean? a Finan?elor Publice Prahova

(V?c C-461/21)

(2021/C 452/12)

Jednací jazyk: rumunština

P?edkládající soud

Tribunalul Prahova

Ú?astníci p?vodního ?ízení

Žalobkyn?: SC Cartrans Preda SRL

Žalovaný: Direc?ia General? Regional? a Finan?elor Publice Ploie?ti – Administra?ia Jude?ean? a 
Finan?elor Publice Prahova

P?edb?žné otázky

1)

Musí být ?l. 86 odst. 1 písm. b) a odst. 2 sm?rnice Rady 2006/112/ES ze dne 28. listopadu 2006 o 
spole?ném systému dan? z p?idané hodnoty (1) vykládán v tom smyslu, že pro ú?ely p?iznání 
osvobození od DPH u operací a p?epravních služeb souvisejících s dovozem zboží vždy vede 
registrace dovozní transakce (nap?íklad vyhotovení vstupního souhrnného celního prohlášení 
celním orgánem prost?ednictvím p?id?lení ?ísla ozna?eného jako MRN/Master Reference 
Number) také k zahrnutí náklad? na p?epravu, až do prvního místa ur?ení zboží na území 
?lenského státu dovozu, do základu pro výpo?et celní hodnoty? P?edstavuje existence MRN, u 
n?hož neexistuje d?vodné podez?ení na podvod, implicitní d?kaz, že všechny výdaje uvedené v 
?l. 86 odst. 1 písm. a) a b) jsou zahrnuty do základu pro vym??ení cla?

2)

Brání ?lánek 144, ?l. 86 odst. 1 písm. b) a odst. 2 sm?rnice [2006/112] da?ové praxi ?lenského 
státu spo?ívající v odep?ení osvobození od DPH u p?epravních služeb souvisejících s dovozem 
zboží do [Unie] z d?vodu, že nebyl p?edložen ?ist? formální d?kaz o zahrnutí náklad? na 
p?epravu do celní hodnoty, a?koli jednak byly p?edloženy jiné relevantní pr?vodní doklady dovozu 
– souhrnné celní prohlášení a nákladní list CMR s uvedením dodání p?íjemci – a jednak neexistují 



žádné indicie, které by zpochyb?ovaly pravost nebo v?rohodnost souhrnného celního prohlášení a 
nákladního listu CMR?

3)

P?edstavuje, s odkazem na ustanovení ?lánku 57 SFEU, vrácení DPH a spot?ebních daní 
finan?ními orgány více než jednoho ?lenského státu poskytování služeb uvnit? Spole?enství nebo 
?innost všeobecného komisioná?e, který vystupuje jako zprost?edkovatel obchodní transakce?

4)

Musí být ?lánek 56 SFEU vykládán v tom smyslu, že existuje omezení volného pohybu služeb, 
pokud je p?íjemce služby poskytované poskytovatelem služby usazeným v jiném ?lenském stát? 
povinen podle právních p?edpis? ?lenského státu, v n?mž je usazen p?íjemce služeb, srazit da? z 
odm?ny odpovídající tomuto poskytnutí služby, zatímco taková srážková povinnost neexistuje, 
pokud si stejnou službu sjedná u poskytovatele usazeného ve stejném ?lenském stát?, v n?mž je 
usazen p?íjemce služby?

5)

P?edstavuje da?ové zacházení ve stát?, jehož je plátce p?íjmu rezidentem, faktor, který ?iní 
poskytování služeb mén? atraktivní nebo obtížn?jší v tom smyslu, že rezident, aby se vyhnul 4 % 
srážkové dani, se musí p?i vrácení DPH a spot?ebních daní omezit na spolupráci se subjekty, 
které jsou rovn?ž rezidenty, a nikoli se subjekty usazenými v jiných ?lenských státech?

6)

Lze za porušení ?lánku 56 SFEU považovat i skute?nost, že z p?íjmu nerezidenta je vybírána da? 
ve výši 4 % (p?ípadn? 16 %) z hrubého p?íjmu, zatímco da? z p?íjm? právnických osob 
uplat?ovaná na poskytovatele služeb, který je rezidentem téhož ?lenského státu (pokud dosahuje 
zisku), ?iní 16 % z ?istého p?íjmu, nebo? se jedná o další prvek, který ?iní volný pohyb služeb 
nerezident? mén? atraktivní nebo obtížn?jší?

(1)  Sm?rnice Rady 2006/112/ES ze dne 28. listopadu 2006 o spole?ném systému dan? z p?idané 
hodnoty (Ú?. v?st. L 347, 11.12.2006, s. 1).


